
Contacto

Teléfono 976708294
Correo Electrónico sea26contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Zaragoza, Ctra. de Aeropuerto, s/n
(50190) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA26/00001444E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 26 - Base Aérea de Zaragoza (Agrupación BASE)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D

Objeto del Contrato: Corrección de anomalías en centros de transformación de alta tensión

Corrección de anomalías en centros de transformación de alta tensiónDescripción 
Valor estimado del contrato 58.506,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.793,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.506,95 EUR.

Clasificación CPV
51112100 - Servicios de instalación de equipos de distribución de electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 durante 2 Mes(es)

Observaciones: Dos (2) meses desde la firma del contrato

Lugar de ejecución
Acuartelamiento Aéreo De Bardenas Reales (Navarra)
Condiciones Acuartelamiento Aéreo De Bardenas Reales (Navarra)
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Dirección Postal

Acuartelamiento Aéreo De Bardenas Reales
(31500) Navarra España

Resolución de Adjudicación del expediente 2024/EA26/00001444E

Condiciones de Licitación

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D


Precio de la oferta más baja 58.486,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.486,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

E.D.S. INGENIERIA Y MONTAJES, S.A.U.
NIF A48113583
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Barrio Itzaga, Nave 4-O
(48960) Galdakao (Bizkaia) España

Contacto

Teléfono +34 976550034
Correo Electrónico est.navarra.eie.spain@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.486,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.769,21 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2Bg9Vj9nEPJ4HXevDlOH6AL2HZ3QOQkHlZirOYcS8ab7dtdI5tVIg0%2BIPySyH1h4akqYbDKTkhVtOcAhBwhKKtErEq7OJB8LQ8DK13Nu5wCoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

www.contrataciondelestado.es
(00000) Zaragoza España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 21/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta criterios cuantificables
automáticamente

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=szY3OXQhpAY%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014127557 |  2024-000955313 | Tue, 10 Sep 2024 08:42:33:030 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50159740665808209860442204430354414809 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=szY3OXQhpAY%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

